

UNAUDITED FINANCIAL RESULTS

As at 3rd Quarter 30/12/2072 (12/04/2016) of the Fiscal Year 2072/73 (Rs. in '000)

S.No.	Particulars	This Quarter 30.12.2072 (12.04.2016)	Previous Quarter 30.09.2072 (14.01.2016)	Corresponding Previous year 30.12.2071 (13.04.2015)
1	Total Capital and Liabilities (1.1 to 1.7)	97,867,615	94,144,424	86,533,073
1.1	Paid Up Capital *	2,742,604	2,742,604	2,137,388
1.2	Reserve and Surplus	5,356,825	4,901,548	4,513,643
1.3	Debenture and Bond	1,068,845	1,068,845	468,845
1.4	Borrowings	-	-	-
1.5	Deposits (a+b)	79,818,425	76,345,765	71,056,827
	a. Domestic Currency	68,601,757	67,340,964	63,319,957
	b. Foreign Currency	11,216,667	8,204,801	7,736,871
1.6	Income Tax Liability	39,333	54,402	(57,813)
1.7	Other Liabilities	8,841,583	9,331,260	8,414,183
2	Total Assets (2.1 to 2.7)	97,867,615	94,144,424	86,533,073
2.1	Cash & Bank Balance	14,183,310	14,965,038	15,767,938
2.2	Money at Call & Short Notice	1,300,000	1,300,000	-
2.3	Investments	19,572,932	20,486,823	11,793,997
2.4	Loans and Advances (Gross) (a+b+c+d+e+f)	59,183,268	55,240,200	56,494,785
	a. Real Estate Loan	3,205,134	3,246,155	2,268,481
	1. Residential Housing Loan (Except Personal Housing Loan upto Rs. 1 Cr)	1,505,125	1,591,138	1,353,405
	2. Business Complex & Residential Apartment Construction Loan	1,038,988	1,023,027	689,245
	3. Income Generating Commercial Complex Loan	625,558	597,781	192,327
	4. Other Real Estate Loan (Including Land purchase & Plotting)	35,463	34,209	33,504
	b. Personal Housing Loan upto Rs. 1 Cr.	8,878,766	8,540,906	8,305,934
	c. Margin Type Loan	489,055	494,139	538,232
	a. Term Loan	12,180,630	11,435,865	10,581,359
	e. Overdraft Loan /TR Loan /Working Capital Loan	26,356,567	23,445,233	26,529,583
	f. Others	8,073,116	7,777,902	8,271,196
2.5	Fixed Assets	709,369	581,626	690,341
2.6	Non Banking Assets (Net of provision)	-	-	-
2.7	Other Assets	2,918,736	2,470,737	1,786,011
3	Profit and Loss Account	Up to This Quarter	Up to Previous Quarter	Up to Corresponding Previous year Quarter
3.1	Interest Income	3,540,847	2,426,247	3,590,519
3.2	Interest Expense	1,375,236	778,001	1,502,487
	A. Net Interest Income (3.1-3.2)	2,165,611	1,648,246	2,088,032
3.3	Fees Commissions and Discounts	198,090	119,257	225,816
3.4	Other Operating Income	340,917	158,206	282,060
3.5	Foreign Exchange Gain/Loss (Net)	84,226	55,073	49,349
	B. Total Operating Income (A+3.3+3.4+3.5)	2,788,844	1,980,782	2,645,256
3.6	Staff Expenses	465,182	319,548	356,035
3.7	Other Operating Expenses	373,700	255,299	360,248
	C. Operating Profit before provision(B-3.6-3.7)	1,949,962	1,205,935	1,928,972
3.8	Provision for possible losses	69,414	31,964	84,529
	D. Operating Profit (C-3.8)	1,880,548	1,173,971	1,844,443
3.9	Non Operating Income/Expenses (Net)	13,035	4,177	6,224
3.10	Write back of provision for possible loss	53,003	52,608	25,435
	E. Profit from Regular Activities (D+3.9+3.10)	1,946,586	1,230,756	1,876,103
3.11	Extra Ordinary Income/Expenses (Net)	(395)	-	-
	F. Profit before Bonus and Taxes(E+3.11)	1,946,191	1,230,756	1,876,103
3.12	Provision for Staff Bonus	176,926	111,887	170,555
3.13	Provision for Income Tax	560,212	365,094	511,664
	G. Net Profit/Loss (F-3.12-3.13)	1,209,052	753,775	1,193,883
4	Ratios			
4.1	Capital Fund to RWA	13.95%	14.49%	12.04%
4.2	Non Performing Loan (NPL) to Total Loan	0.63%	0.67%	0.63%
4.3	Total Loan Loss Provision to NPL	100.00%	100.00%	100.00%
4.4	Average Yield	7.01%	7.32%	8.14%
4.5	Cost of Deposit	2.03%	2.37%	3.30%
4.6	Average Interest Spread	4.98%	4.95%	4.84%
4.7	Base Rate	4.72%	5.17%	6.09%
4.8	Credit to Deposit Ratio (Calculated as per NRB Directives)	76.43%	72.15%	79.17%
	Other Information			
1	Earning Per Share(Net Profit/Total No. of Ordinary Shares)	61.47	57.48	78.91
2	Market Share Price (in Rs.)	2802	2291	2133
3	Price Earning Ratio	45.58	39.86	27.03
4	Net Liquid Asset/Deposit (As per NRB Directives in %)	38.18	41.85	37.86
5	Return on Total Net Assets (Annualized in %)	1.64	1.56	2.02
6	Return on Equity(Annualized in %)	23.81	22.27	29.83
7	Net Worth Per share (in Rs.)	304.26	286.90	323.74

* Paid Up Capital includes Convertible Preference Shares of Rs. 12 crore.

The above figures are subject to change upon otherwise instructions from Statutory Auditors & Supervising Authority.

एभरेष्ट बैंक लिमिटेड त्रैमासिक प्रतिवेदन

आ.व. २०७२/०७३ (चैत्र मसान्त)

वित्तीय दर्ता तथा निष्कारण मित्रावली २०६५ नियम २२ (२) अनुसार

१. वित्तीय विवरण

(क) वित्तीय अवधि को संचालन, माफा लेखन सन्धि विवरण ।

- आर्थिक वर्ष २०७२/७३ को तृतीय त्रैमासिकको विवरण अनुवृत्ति - १ चमात्रिम
- सम्बन्धित पक्ष (related party) बीच कुनैपनि कारोबार नभएको

२. व्यवस्थापकीय विवरण

देशको कुतः समेत कुनैको समीक्षा संस्थाको व्यवसायको विकास सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा उल्लेख गर्नुपर्ने

(क) वित्तीय अवधिमा संस्थाको मौद्रिक, आन्तरिक र तरलतामा कुनै परिवर्तन भएको भए सो को प्रमुख कारण सम्बन्धी विवरण,

- यस अवधिमा निषेध तथा कर्जाको बृद्धि भएको छ । गत वित्तीयमा आएको महामुक्त तथा नाकारन्दीय छि आले देशमा चलि रहेको विद्यमान परिस्थितिको कारणले संस्थाको कारोबार तथा अन्य आय व्ययमा पनि नकारात्मक असर परेको छ ।

(ख) आगामी अवधि को व्यवसायिक योजना सम्बन्धमा व्यवस्थापनको विवरणालाई विवरण,

- आगामी अवधिमा शाखा विस्तार गर्दै वैज्ञानिकसाथै शाखा रहित बैंकिङ (Branchless Banking) का माध्यमबाट ग्रामीण क्षेत्रमा बैंकिङ पहुँचमा बृद्धि गर्दै निजाले योजना रहेको छ ।

(ग) विगतको अनुभवबाट, समीक्षा संस्थाको मौद्रिक, ताफा वा गनर प्रशासनात्मक असर पार्ने सके छैनन्, अबसमा आर्षी भएमा सो सम्बन्धी विवरणालाई विवरण ।

- नभएको

३. कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण

मुद्दा अनुसरको मुद्दा दायर भएको मित, विषय, मुद्दा दायर भएको संस्थाको वा संचालकको नाम र सम्बन्ध कानूनी उपचार सम्बन्धी विवरण समावेश गर्नुपर्ने

(क) वित्तीय अवधिमा समीक्षा संस्थाले वा संस्थाको विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर भएको भए

- बैंकिङ व्यवसाय गर्ने संस्था भएकोले बैंकिङ कर्जा कारोबारको नियन्त्रितमा दायर भएको मुद्दा बाहेक अन्य कुनै मुद्दा नभएको ।

(ख) समीक्षा संस्थाको संस्थापक वा संचालक वा संस्थापक वा संचालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा कानूनी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको भए

- यस बैंकको जानकारीमा केही नभएको ।

(ग) कुनै संस्थापक वा संचालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको भए

- यस बैंकको जानकारीमा केही नभएको ।

४. सम्बन्धित संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विवरण

(क) विशेष बजारमा भएको समीक्षा संस्थाको शेयरको कारोबार सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा

- यस प्रति व्यवस्थापनको कुनै विशेष टिप्पणी नरहेको ।

(ख) वित्तीय अवधि को शेयरको अधिकतम, न्यूनतम, अन्तिम मूल्य, कारोबार भएको कूल दिन तथा कारोबार संख्या ।

- शेयरको अधिकतम मूल्य : रु. २८२०/-
- शेयरको न्यूनतम मूल्य : रु. २८२७/-
- शेयरको अन्तिम मूल्य : रु. २८०७/-
- शेयर कारोबार भएको कूल दिन : ४६
- शेयर कारोबार संख्या : २,४४

५. सम्पत्ति तथा पुनर्निर्माण

समीक्षा संस्थाले वन गर्नुपर्नेको सम्पत्ति तथा पुनर्निर्माण स्पष्ट रूपमा उल्लेख गर्नुपर्ने र उक्त सम्पत्ति तथा पुनर्निर्माण समीक्षा संस्थाको आन्तरिक र बाह्य भन्नी धर्मिकता गरि त्यसो सम्पत्ति तथा पुनर्निर्माण समाधान गर्ने व्यवस्थापनले अवलम्बन गरेको रणनीति सम्बन्धी विवरण ।

- सम्पत्ति बैंकिङ क्षेत्रमा रहेकोको हालको उदात्त बाजारको परिस्थितिको कारण व्याजदरमा भएको परिवर्तनले वनसत बैंकिङ व्यवसायमा वर्ष बैंकिङ रहने स्पष्ट छ । यसमा कुनै महामुक्त तथा नाकारन्दीय देशमा व्याप्त अन्त्यको कारणले समेत आर्थिक क्षेत्रमा नकारात्मक प्रभाव पर्ने हुँदा बैंकिङ क्षेत्रमा समेत सोको प्रभाव पर्ने देखिन्छ ।

६. संस्थागत सुशासन

समागत सुशासन अभिवृद्धिमा लागि व्यवस्थापनद्वारा चालिएका क्रम सम्बन्धी विवरण ।

- बैकाले नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी गरिएको संस्थागत सुशासन सम्बन्धी निर्देशनको प्रति पालना गर्नुका साथै बैंकको लेखापरीक्षण समिति मार्फत समागत सुशासन पालना गरी सुशासन सम्बन्धमा आवश्यक विचारोन्मुख गर्ने सोचको र साथै समय सम्बन्धमा नेपाल राष्ट्र बैंकबाट क्रमन हुने समागत निर्देशन एवं बाह्य तथा आन्तरिक लेखापरीक्षणको प्रतिवेदनको आधारमा समागत सुशासनलाई अग्र मुद्दा बनाउन बैंकको सम्बन्धित समिति कटिबद्ध रहेको छ ।

७. राज्य, राज्यमा सम्बन्धमा प्रमुख कार्यकारी अधिकृतको उद्घोषण

आजका मितिमा यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै म मे उत्प्रेषण गर्दछु कि मेले जाने बुझ्ने बुझ्ने सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन र समागोकारितालाई सुनिश्चित गर्ने तथा निषेधित आवश्यक कुनै विवरण, बुझ्ना तथा जानकारीहरू सुन्ने गरेको छैन ।